
11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 1 (celkem 17) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

z 11. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 02.03.2015 od 9:30 hodin 

v Hotelu Kraskov, v Třemošnici 
 
Přítomni: 
Jiří Rozinek , Helena Dvořáčková, Jan Řehounek, Jakub Rychtecký,  Jaroslav Menšík,  
Dušan Salfický, Libor Slezák, František Weisbauer, Vladimír Ninger 
 
Radim Jelínek, vedoucí KP 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Jiří Rejda, starosta MO V 
 
Omluveni: Martin Charvát, Vítězslav Novohradský 

________________________________________________________________ 
 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Program 11. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 9) 
Na začátku jednání byly zprávy č. 6 a 11 staženy z programu.  
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Cenová mapa 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z:  Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
  
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Stavební úpravy ul. Gorkého v úseku ul. Čs. armády – Jana Palacha a ul. 
Rožkova v úseku ul. Teplého - Staňkova 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Vojtíšková, odbor majetku a investic  
  
4. Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu - Revitalizace Tyršových sadů 
- podzámeckého parku 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Eva Klívarová, odbor majetku a investic  
  
5. Územně energetická koncepce Hradec Králové - Pardubice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 2 (celkem 17) 

6. Areál Štrossova - prodej nemovitostí - STAŽENO 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
 
7. Dotace z Programu podpory bezbariérovosti 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
8. Dotace z Programu podpory volného času 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
9. Žádost o udělení záštity a finanční podporu náměstkyně hejtmana Pardubického kraje na akci Sportovní 
hry mateřských škol 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
10. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z:  Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
11. Poskytnutí daru z rezerv primátora a náměstků- STAŽENO 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Monika Denková, odbor ekonomický  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
12. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Ing. Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Ing. Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
  
13. Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP na projekt "Zajištění  energetických úspor ZŠ Polabiny" a "ZŠ 
Ohrazenice" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z:  Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
  
14. Program valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
15. Program valné hromady společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
  
16. Záštita statutárního města Pardubice 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
17. Vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice na Pernštýnském náměstí dne 10. března 2015 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z:  Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 3 (celkem 17) 

18. Lesy v majetku Statutárního města Pardubice 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
  
19. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
20. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
  
21. Záměr budoucího pronájmu prostor sloužících podnikání – kavárny „Podzámecké Galerie Café“ 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
  
22. Diskuse 
 

 
Usnesení z předešlé 10. schůze RmP  byla   s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 11. schůze RmP byli jmenováni:                      Jiří Rozinek     

                       František Weisbauer                                                            
  

 

II. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla zprávu s tím, že se jedná o netypický případ (markýza nad vchodem domu). 
 
 
Přijaté usnesení č. 426/2015    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 1718/1 o výměře cca 6 m2 k.ú. Pardubice Společenství pro dům čp. 1885, Nábřeží 
Závodu Míru, Pardubice, IČ 28855167, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, nábřeží Závodu míru 
1885, za cenu 1.000,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 
DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 
pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 26.3.2015 
___________________________________________________________________________________ 
 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 4 (celkem 17) 

2. 
Cenová mapa  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Okomentovala zprávu s tím, že poslední platná cenová mapa je z roku 1998. 
 
Rozprava: 

- Proběhla diskuse nad cenou spojenou s pořízením nové cenové mapy a s plánovanými 
novelizacemi. 

 
 
Přijaté usnesení č. 427/2015   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
odboru majetku a investic pokračovat v úkonech směřujících k zajištění cenové mapy města 
Pardubic.  
Z: Dagmar Balousová 
T: 30.6.2015 
_____________________________________________________________________________ 
 

3. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Stavební úpravy ul. Gorkého v úseku ul. Čs. 

armády – Jana Palacha a ul. Rožkova v úseku ul. Teplého - Staňkova  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla zprávu s tím, že tato akce nebude hrazena z dotace, město bude žádat o čerpání dotace na 
jiný projekt. 
 

Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 428/2015   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "Stavební 
úpravy ul. Gorkého v úseku ul. Čs. armády - Jana Palacha a ul. Rožkova v úseku ul. Teplého - 
Staňkova" dodatek č. 1 Smlouvy o dílo zhotoviteli M- SILNICE a.s., IČ 42196868, Husova 1697, 530 
02 Pardubice. Tímto dodatkem č. 1 se mění rozsah prací a cena díla. Cena díla se snižuje o 
11.996.887,14 Kč bez DPH a zároveň navyšuje o 341.891,40 Kč bez DPH, kdy celková cena díla činí 
7.825.390,83 Kč bez DPH. Zároveň se mění termín dokončení díla na 30.5.2015. 
___________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu - 

Revitalizace Tyršových sadů - podzámeckého parku  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Zdůraznila, že jde o zákonnou povinnost uhradit náklady spojené s archeologickým výzkumem. 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 5 (celkem 17) 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 429/2015   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Revitalizace Tyršových sadů-podzámeckého parku v Pardubicích " dodatek č. 1 Dohody o 
provedení záchranného archeologického výzkumu ze dne 18.7.2014 oprávněné organizaci 
Východočeské muzeum v Pardubicích, IČ: 14450542, Zámek čp. 2, 530 02 Pardubice. Tímto 
dodatkem č. 1 se navyšuje cena o dílo o 270.300,-- Kč bez DPH, kdy celková cena archeologického 
výzkumu dle dohody a dodatku č. 1 činí 285.300,-- Kč bez DPH. 
_________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Územně energetická koncepce Hradec Králové - Pardubice  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 430/2015   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavřením dodatku č. 2 mezi Objednatelem č.1 - Statutární město Hradec Králové, Objednatelem 
č.2 - Statutární město Pardubice a Zhotovitelem - EVČ s.r.o. Pardubice, ke smlouvě o dílo č. 
2014/1301 uzavřenou 30.6.2014 s názvem "Územní energetická koncepce pro města Hradec 
Králové a Pardubice" 
__________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Areál Štrossova - prodej nemovitostí - STAŽENO 

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zrušit usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 1994 Z/2014 ze dne 23.9.2014, kterým byl schválen 
prodej p.p.č. 723/9 o výměře 547 m2, části p.p.č. 4210 o výměře 1175 m2, části p.p.č. 723/6 o výměře 
302 m2 (dle GP 7869-25/2014 p.p.č. 4210/2 o výměře 542 m2, p.p.č. 4210/3 o výměře 935 m2) včetně 
součástí a příslušenství, které se na pozemcích nachází, části st.p.č. 1147/1 o výměře 1304 m2 (dle GP 
7869-25/2014 st.p.č. 1147/6 o výměře 1304 m2 ) včetně části stavby č.p. 239, obč. vyb., st.p.č. 1147/4 
o výměře 64 m2 včetně stavby bez čp./če., obč.vyb. vše v k.ú. Pardubice společnosti Pernštejn s.r.o., 
IČ 28772601,se sídlem Pardubice - Staré Město, Pernštýnské náměstí 51, za následujících podmínek: 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 6 (celkem 17) 

- kupní cena je stanovena jako cena v místě a čase obvyklém určená znaleckým posudkem 
č.64/5879/2014 vyhotoveným znalcem Josefem Joštem. Tato cena činí 20.050.000,- Kč. K ní bude 
připočteno DPH platné v době uzavření kupní smlouvy 
- celá kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy 
- návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem do katastru nemovitostí bude 
podán do 10 dnů po zaplacení celé kupní ceny na účet města 
- součástí kupní smlouvy bude dohoda o zřízení potřebných služebností ve prospěch obou smluvních 
stran popř. jiných třetích osob, které budou specifikovány po provedení stavebnětechnického 
rozdělení budovy č.p. 239, která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 1147/1 v k.ú. a obci 
Pardubice, části obce Bílé Předměstí, služebnosti budou na obou stranách zřízeny za jednotnou cenu 
5.000,- Kč + DPH 
- stavebnětechnické rozdělení budovy č.p. 239, která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 
1147/1 v k.ú. a obci Pardubice, části obce Bílé Předměstí včetně řešení napojení inženýrských sítí 
proběhne dle projektu odsouhlaseného městem, rozdělení a přidělení čísla popisného oddělené části 
budovy zajistí kupující na své náklady 
- kupující vybuduje vjezd do areálu, jehož jsou prodávané nemovité věci součástí, na pozemcích 
označených dle GP 7869-25/2014 jako p.p.č. 4210/3 a 4210/1 v k.ú. a obci Pardubice na své náklady a 
následně jej včetně pozemků převede do vlastnictví města za cenu 1.000,- Kč 
- zpracování geometrického plánu na rozdělení pozemků zajistí kupující na své náklady 
- veškeré správní poplatky uhradí kupující 
- nájemní popř. jiné užívací vztahy váznoucí na nemovitých věcech, které jsou předmětem převodu, 
budou do doby podpisu kupní smlouvy ukončeny  
- daň z nabytí nemovitých věcí uhradí město. 
 
 
Návrh č. 2  
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
své usnesení č. 6903/2014, kterým bylo schváleno zřízení práva služebnosti na části p.p.č. 4210 k.ú. 
Pardubice ve prospěch společnosti Pernštejn s.r.o., IČ 28772601,se sídlem Pardubice - Staré Město, 
Pernštýnské náměstí 51, jako budoucího vlastníka p.p.č. 723/9 o výměře 547 m2, části p.p.č. 4210 o 
výměře cca 1141 m2, části p.p.č. 723/6 o výměře cca 305 m2 včetně součástí a příslušenství, které se 
na pozemcích nachází, části st.p.č. 1147/1 o výměře cca 1322 m2 včetně části stavby č.p. 239, obč. 
vyb., st.p.č. 1147/4 o výměře 64 m2 včetně stavby bez čp./če., obč.vyb. vše v k.ú. Pardubice 
spočívajícího v právu chůze, jízdy a parkování za jednorázovou úhradu 5.000,- Kč+DPH. Rozsah 
služebnosti je vymezen plánkem, který je součástí tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
odboru majetku a investic připravit podklady týkající se budoucího prodeje části areálu čp. 239 ul. 
Štrossova. Tyto spočívají především: 
a) v dojednání finálního znění Smlouvy o smlouvě budoucí kupní, 
b) v zajištění návrhu Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 1.9.2009 ve znění dodatků č. 1 a 2 se 
společností MeDiLa spol. s r.o., IČ 632 17 767, DIČ CZ632 17 767 se sídlem Pardubice, Bílé Předměstí, 
Štrossova 239, PSČ 530 03 na prostory sloužící podnikání č. 104 a č.105 nacházející se v objektu 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 7 (celkem 17) 

stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 1147/1 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí 
a 3-stranné dohody mezi Statutárním městem Pardubice, společností MeDiLa s.r.o., IČ 632 17 767, 
DIČ CZ632 17 767 se sídlem Pardubice, Bílé Předměstí, Štrossova 239, PSČ 530 03 a společností 
Pernštejn s.r.o., IČ 287 72 601 se sídlem Pardubice - Staré Město, Pernštýnské náměstí 51.  
 
T: 31.5.2015 
Z: Ing. Ivana Srbová 
_____________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Dotace z Programu podpory bezbariérovosti  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Vysvětlil  mj. tzv. „měkké a tvrdé“ projekty. 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 431/2015    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti dle 
přílohy návrhu usnesení č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotace z Programu podpory bezbariérovosti 
žadateli KŘIŽOVATKA handicap centrum, o.p.s. ve výši 50.000 Kč na podporu projektu "Osazení 
plastových oken se souvisejícími stavebními úpravami". Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Dotace z Programu podpory volného času  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Objasnil výše dotací na příměstské a výjezdní  tábory. 
 

Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 432/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 8 (celkem 17) 

S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory volného času dle přílohy návrhu usnesení č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 433/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotací z Programu podpory volného času dle 
přílohy návrhu usnesení č. 2. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 6, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory volného času dle přílohy návrhu usnesení č. 3. 
_______________________________________________________________________________ 
 

9. 
Žádost o udělení záštity a finanční podporu náměstkyně hejtmana Pardubického 

kraje na akci Sportovní hry mateřských škol 2015  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 434/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o udělení záštity náměstkyně hejtmana Pardubického kraje Ing. Jany Pernicové a 
finanční podporu na projekt Sportovní hry mateřských škol 2015. Pořadatelem akce a konečným 
příjemcem dotace je Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice - Polabiny, Družby 334, Pardubice, IČ 
48161233, příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 9 (celkem 17) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 435/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Dubina, 
Erno Košťála 870, IČ: 48161055. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 436/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, 
Pospíšilovo náměstí 1692, IČ: 60157313. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Poskytnutí daru z rezerv primátora a náměstků - STAŽENO 

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. 2. 2015 poskytnutí daru pro tombolu Plesu města, konaného dne 14. 
3. 2015, z rezervy každého náměstka ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana primátora ve výši do Kč 10,0 tis. 
 
 
Návrh č. 2  
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2. 2. 2015 přesun finančních prostředků ve výši 2,5 tis. Kč z rezervy pana 
primátora a 2,5 tis. Kč z rezervy pana náměstka Rychteckého na kapitolu 214 (Městská policie), na 
zajištění cen pro vítězná družstva 12. městského kola soutěže v oblasti právního vědomí "Právo pro 
každý den". Soutěž je pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ a víceletých gymnázií. 
 
 
Návrh č. 3  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. února 2015 poskytnutí daru na činnost svazu PTP-VTNP ve výši Kč 6,0 
tis., z rezervy rady města. 
 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 10 (celkem 17) 

 
Návrh č. 4  
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. února 2015 poskytnutí daru Nadačnímu fondu Gaudeamus na XXIV. 
ročník dějepisné soutěže studentů gymnázií z ČR, konaný 26. 11. 2015 v Chebu, Kč 10,0 tis., z rezervy 
rady města. 
 
 
Návrh č. 5  
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. února 2015 poskytnutí daru ***** na nákup sportovních potřeb 
nejlepším školám při běhu Vaňka Vaňhy v rámci Pardubického vinařského půlmaratonu II. místo, z 
rezervy pana primátora a z rezerv všech náměstků po Kč 5,0 tis. (5 x 5000,- Kč). 
_____________________________________________________________________________________ 
 

12. 
IPRM "Přitažlivé město"  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 437/2015    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit Oznámení o změně č. 17 Integrovaného plánu rozvoje města 
Pardubic "Přitažlivé město", které je uvedeno v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást usnesení a 
jehož předmětem je změna finančního a časového harmonogramu a změna seznamu dílčích projetů 
IPRM "Přitažlivé město". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 438/2015    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit roční zprávu o postupu realizace Integrovaného plánu 
rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" č. 06 za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014, která je 
uvedena v příloze č. 2 a tvoří nedílnou součást usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 
 

13. 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 11 (celkem 17) 

Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP na projekt "Zajištění energetických úspor 
ZŠ Polabiny" a "ZŠ Ohrazenice"  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 439/2015    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu č. 14165533 o poskytnutí podpory ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Podpora je určena na akci "Zajištění energetických úspor 
ZŠ Polabiny ". Smlouva č. 14165533 je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 440/2015    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu č. 14171343 o poskytnutí podpory ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Podpora je určena na akci "ZŠ Ohrazenice, Trnovská 159, 
Pardubice ". Smlouva č. 14171343 je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
____________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Program valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s.  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Opravil v DZ chybné datum → správně „5. 3.2015“ 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 441/2015    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 
5. 3. 2015, která je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 442/2015 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s delegujícím usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 primátora Ing. 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 12 (celkem 17) 

Martina Charváta nebo Ing. Miroslava Čadu zastupováním města Pardubice na mimořádné valné 
hromadě společnosti Dostihový spolek a.s. s datem konání dne 5. 3. 2015. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 443/2015    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 
481 55 110 dne 5. 3. 2015 při hlasování a projednávání bodů programu valné hromady takto: 
1. hlasovat u bodů č. 4 až 15 programu valné hromady (schválení odvolání a zvolení členů 
představenstva a dozorčí rady) pro změny, které jsou uvedeny v pozvánce na valnou hromadu a 
tedy v souladu s usnesením zastupitelstva č. 99Z/2015 ze dne 29.1.2015 s tím, že předmětem 
hlasování je odvolání a volba nových členů z řad zástupců města Pardubice.  
2. hlasovat u bodů č. 16 až 21 programu valné hromady pro schválení smlouvy s každým z nově 
zvolených členů představenstva a s každým z nově zvolených členů dozorčí rady s tím, že tento 
návrh je součástí pozvánky na valnou hromadu. 
3. hlasovat u bodu č. 22 programu valné hromady pro schválení převodů akcií společnosti 
Dostihový spolek a.s. s tím, že se předmětem převodu je nabytí celkem 10 ks akcií o jmenovité 
hodnotě 300,- Kč/ks panem *****, převádějícími jsou 
*****______________________________________________________________________________
_ 
 

15. 
Program valné hromady společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Opravil v DZ chybné datum → správně „6. 3.2015“ a u návrhu usn. č. 3.3 zvolení členů 
„představenstva“ → správně zvolení členů „dozorčí rady“. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 444/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. s datem konání dne 6. 
3. 2015, která je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 445/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s delegujícím usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 primátora Ing. 
Martina Charváta nebo náměstka primátora Ing. Jana Řehounka zastupováním města Pardubice na 
mimořádné valné hromadě společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. s datem konání dne 6. 3. 
2015.  
 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 13 (celkem 17) 

Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 446/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice a.s. dne 6. 3. 2015 při hlasování a projednávání bodů programu valné hromady takto: 
1. hlasovat u bodů č. 4 a č. 5 programu valné hromady (schválení odvolání a zvolení členů 
představenstva) pro změny, které jsou uvedeny v pozvánce na valnou hromadu a tedy v souladu s 
usnesením zastupitelstva č. 101 Z/2015 ze dne 29.1.2015 (zástupci města v představenstvu: 
M.Charvát, J.Rozinek, v dozorčí radě: *****) a dále pak pro znovuzvolení pana *****lenem 
představenstva (třetí největší akcionář s akciovým podílem cca 12 %), 
2. hlasovat u bodů č. 6 programu valné hromady pro schválení smlouvy s každým z nově zvolených 
členů představenstva s tím, že návrh smlouvy je součástí pozvánky na valnou hromadu. 
3. hlasovat u bodu č. 7 a č. 8 programu valné hromady (schválení odvolání a zvolení členů dozorčí 
rady) pro změny, které jsou uvedeny v pozvánce na valnou hromadu a tedy v souladu s usnesením 
zastupitelstva č. 101 Z/2015 ze dne 29.1.2015 a dále pak pro znovuzvolení *****za členy dozorčí 
rady. 
4. hlasovat u bodů č. 9 programu valné hromady pro schválení smlouvy s každým z nově zvolených 
členů dozorčí rady s tím, že návrh smlouvy je součástí pozvánky na valnou hromadu. 
___________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Záštita statutárního města Pardubice  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 447/2015   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice panu ***** Komplexní onkologické centrum 
Pardubického kraje, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, pořadatelům celostátní odborné konference s 
mezinárodní účastí "Kontroverze v onkologii", která se bude konat v termínu 21.5. -22.5. 2015 v 
Kongresovém centru Kunětická hora Dříteč. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 448/2015   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice s*****Šumák o.s., *****na druhý ročník 
Pardubického psího festivalu, který se bude konat ve dnech 16.-17. května 2015 na dostihovém 
závodišti Pardubice. 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 449/2015   (pro 8, zdrž. 1) 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 14 (celkem 17) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice panu *****, Wamak CZ s. r.o., *****, pořadateli 
letošních Regionálních ozvěn mezinárodního festivalu FEBIOFEST, která se bude konat ve dnech 1. - 
3. dubna 2015 v multiplexu Cinestar Pardubice. 
____________________________________________________________________________________ 

 
17. 

Vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice na Pernštýnském náměstí  
dne 10. března 2015  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Uvedl zprávu s tím, že se jedná o každoročně se opakující záležitost. 
 
 
Přijaté usnesení č. 450/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s vyvěšením tibetské vlajky na budovu radnice na Pernštýnském náměstí dne 10. března 2015. 
______________________________________________________________________________ 
 

18. 
Lesy v majetku Statutárního města Pardubice  

 
Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  

- Stručně uvedl do problematiky lesního hospodářství a zodpověděl dotazy členů RmP. 
 
Rozprava: 

- Diskutováno „ Veřejné plánovací setkání Svítkovský les“ - rekultivace lesa ve Svítkově pomocí 
nadace Proměny (záměr zařazení, podněty občanů…)→ účast p. náměstkyně Dvořáčková  

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 451/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zařazení lesů v majetku města Pardubic do lesů zvláštního určení - příměstské lesy 
se zvýšenou rekreační funkcí 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 452/2015   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zásady hospodaření na příští období, které jsou přílohou tohoto usnesení. 
 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 15 (celkem 17) 

______________________________________________________________________________________ 
 

19. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Uvedl, že se jedná o odhalenou černou skládku v Nemošicích, oba návrhy spolu souvisí. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 453/2015   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Sanace svahu na parcele ppč. 204/6 v k.ú. Pardubičky - 
likvidace černé skládky komunálního odpadu" dodavateli IP stav s.r.o., Pardubice, IČ: 62064339, s 
nabídkovou cenou ve výši 1.703.893,57 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 454/2015   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. z položky "SK 
Nemošice - výstavba venkovního sportovního hřiště" na položku "Sanace narušeného svahu na 
pp.č. 204/6 v k.ú. Pardubičky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
___________________________________________________________________________________ 
 

20. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Přizvána Z. Malá, vedoucí OIT - seznámila s funkčnostmi, možnostmi a kontrolními mechanismy 
zařízení ICT dodanými v rámci Výzvy 22. 
 

Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 455/2015   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci - v 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 16 (celkem 17) 

rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném zadávacím řízení "ICT v rámci 
Výzvy 22". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 456/2015   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "ICT v rámci Výzvy 22" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i 
funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Jan Řehounek (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Jiří Janků (PaedDr. Jan Mazuch) 
Bc. Otakar Kovařík (Pavel Studnička) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Zdeňka Malá (Ing. David Bakrlík) 
___________________________________________________________________________ 
 

21. 
Záměr budoucího pronájmu prostor sloužících podnikání – kavárny „Podzámecké 

Galerie Café“  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla zprávu s tím, že došlo k vyloučení vybavení interiéru kavárny. 
 
Rozprava:  

- Diskutováno technické zázemí parku, funkčnost WC před otevřením kavárny, možnosti prodloužení 
termínu dokončení. 

- J. Menšík: informoval o zájemci o koupi kavárny. 
 
 
Přijaté usnesení č. 457/2015   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
záměr budoucího pronájmu prostor sloužících podnikání - kavárny "Podzámecké Galerie Café" o 
celkové výměře 348,92 m2, které se budou nacházet v novostavbě v Tyršových sadech, postavené 
dle projektové dokumentace zpracované ***** na pozemcích označených jako st.p.č. 2975, dále 
p.p.č. 393/1 (jihozápadní roh Tyrš. sadů) a p. p. č. 393/10/1 k.ú. a obec Pardubice, část obce 
Pardubice - Staré Město, za účelem provozování kavárny a občerstvení. 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

22. 
Diskuse  

 



11. řádná schůze dne 2.3.2015 Strana 17 (celkem 17) 

J. Menšík: upozornil na problematiku odpadkových košů na rekonstruované třídě Míru a na území MO I→ 
jedná se o dočasné řešení. 
 
M. Zitko: seznámil se situací volyňských Čechů – učitelů německého jazyka - a možnosti jejich repatriace 
z Ukrajiny do Pardubic. Rada vzala tuto informaci na vědomí a vyslovila souhlas s dalším jednáním 
tajemníka o pomoci této rodině. 
 
J. Řehounek: uvedl, že aktuální situace na letišti v Pardubicích bude předmětem jednání společné RmP 
 a RPk dne 09.03.2015. 
 
M. Sláma, předseda  komise pro strategii:  informoval o schůzce  pracovní skupiny zabývající se mj. 
problematikou elektronizace ZmP. 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 11:30 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jiří  R o z i n e k     
 
 
 
 
…………………………………………… 
František  W e i s b a u e r   
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 05.03.2015    (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Celkem 17  stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 


